DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 11Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 239/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75403,
R E S O L V E:
nomear VANIA MARIA BASTOS DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 240/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75785,
R E S O L V E:
nomear ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 241/2020-CCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/75729,
R E S O L V E:
nomear DJALMA TADEU CORREA PANTOJA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 120 /2020-CCG DE 20 DE JANEIRO DE 2020*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELCIO CUNHA NUNES, Assessor Especial I, na Secretaria de Estado
de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E nº 34.094, de 21 de
janeiro de 2020.

Protocolo 519392

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/2019-CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
Contratada: NORTE TURISMO LTDA – EPP.
CNPJ: 05.570.254/0001-69.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2019-PM/PA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em Prestação de Ser-
viços de Agenciamento de Viagens.
Valor Global: R$ 1.003.205,75 (um milhão, três mil, duzentos e cinco reais
e setenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
8912 – Capacitação de Agentes Públicos

Natureza da Despesa

33.90.33.11 - Passagens e Despesas com Locomoção / Passagens Aéreas para o País.
33.90.33.12 - Passagens e Despesas com Locomoção / Passagens Aéreas para o

Exterior.
33.90.33.15 - Passagens e Despesas com Locomoção / Passagens Fluviais para o País.

33.90.33.18 - Passagens e Despesas com Locomoção / Passagens Terrestres para o País.

Fonte do Recurso 0101006359 (Tesouro do Estado / Passagens Aéreas).
0101000000 (Tesouro do Estado)

Funcional Programática 04.122.1297.8315
04.128.1508.8912

Vigência do Contrato: 31/01/2020 à 30/01/2021.
Data da Assinatura: 28/01/2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 519290

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019 - CMG/PA
A CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ torna públi-
ca a Rescisão Amigável ao Contrato Administrativo 002/2019-CMG, com
base no art. 79, II, da Lei Federal 8.666/93 e Parecer Jurídico 007/2020
– ASJUR/CMG.
Data da Assinatura da Rescisão: 28/01/2019
Contratada: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 15.741.481/0001-63.
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, 921, bairro Umarizal, CEP 66.050-
110, Belém/PA.
Torna-se rescindido o Contrato Administrativo 002/2019-CMG a partir de
30 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 519300

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 049/2020 – CMG, 29 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 054/2020 - CMG, datado de 24/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para os municípios de IGARAPE
-AÇU e OURÉM/PA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS

ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 24/01/2020   a   28/01/2020 4,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 519018
PORTARIA Nº 048/2020 – CMG, 29 DE JANEIRO DE 2020

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 053/2020 - CMG, datado de 24/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado por ter seguido viagem para os municípios de IGARAPÉ
-AÇU/PA e OURÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ALAN WANTUIR DE MELO DIAS 5826322/1 411.605.502-63 24/01/2020   a   28/01/2020 4,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 519021

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 15/2020-GVG  DE 29 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Rita de Cássia Fonseca Paes 01.02.2019 a 31.01.2020 03/02/20 a 03/03/20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 519310